nim conversationis cognitio in operum sita est virtute, nequaquam in signorum ostensione. Scis nempe quod Paulus apostolus in apostolatu frater est Petri qui princeps est: & quemadmodum nosti, Petrus in mari pedibus incescit, Paulus vero in eodem naufragium pertulit. Si ergo in miraculo virtus utriusque non est similis, at meritum amborum in caelis simile est.

τῇ τῆς ἔργων ὑπάρχει δύναμις, καὶ ἔχει ἐν τῇ τῆς σημείων ἐπιδείξει. οἶδας γὰρ ὅτι Παῦλος ὁ ἀπόστολος ἐν τῇ ἀποστολῇ ἀδελφὸς ὑπάρχει Πέτρου τῷ κορυφαίῳ. καὶ ὡς ἐπίσταται Πέτρος ἐν τῇ θαλάσῃ τοῖς ποσὶ περὶπατήσεν, ὁ δὲ Παῦλος ἐν αὐτῇ ναυαγίῳ περὶέπεσεν. εἰ ἔν καὶ ἐν τῷ θαύματι ἡ δύναμις ἀμφοτέρων ἔκ ἐστιν ὁμοίος, ἀλλ' ἐν τῷ ἀξίωμα ἀμφοτέρων ἐν ἔραοῖς ὁμοίον ἐστιν.

§. VII I.

Ibidem.

PET. Equidem verum est quod dixisti. Omnium mirabilium ego istud maxime arbitror esse mirabilissimum, quod mortuus quis jam resurgat iterum, & in praesentem vitam revocetur.

GREG. Si solis, Petre, visibilibus rebus attendamus, necesse est hoc potius majus esse arbitrari: sin invisibilia pensitemus, mirabiliter ostenditur, quod majus est prodigium praedicationis verbi quae exclamat, ac orationis, ad conversionem peccatoris, quam quod in carne mortuus quis resurgat. Per hoc enim revertitur caro iterum obitura; per illud vero resurgit anima in aeternum vivens. Duas itaque tibi personas propono, ut in illis intelligas, quale fuerit majus virtute prodigium: Lazarum nempe, quem Dominus corporaliter a mortuis ex-

ΠΕΤ. Οὕτως ἀληθές ἐστιν ὅπερ εἶπας. Πάντων τῶν θαυμάτων ἐγὼ τῆτο μᾶλλον κείνω εἶναι θαυμαστότερον, τὸ τὸν ἀποθανόντα ἤδη ἀναστῆσαι πάλιν. Ἐπρὸς τὴν παρῆσαν ζωὴν ἐπαναγαγεῖν.

ΓΡΗ. Ἐάν μόνοις, Πέτρε, τοῖς ὁρωμένοις προσέχωρῶ, ἀναγκασθὸν ἐστὶ τῆτο μᾶλλον μᾶλλον εἶναι πισεῦσαι. εἰ δὲ περὶ τῆς ἀοράτων ταλαντώσομεν, θαυμαστῶς δείκνυται, ὅτι μᾶλλον ἐστὶ τὸ θαῦμα τῆς πᾶ λόγῳ κηρύξεως ἐκβοώσης καὶ τῆς δόξης, ὡρὸς τὸ τὸν ἀμαρτάνοντα ἐπιστρέψαι, ἢ τὸ ἐν σαρκὶ νεκρὸν ἀναστῆσαι. ἐν κέτω μὲν γὰρ ἀνέρχεται ἡ σὰρξ, πάλιν ἀποθνήσκουσα, ἐν ἐκείνω δὲ ἀνίσταται ἡ ψυχὴ εἰς τὸν αἰῶνα ζῶσα. διὸ τοίνυν σὺ προτίθῃμι ὡρὸς ὡρὸς, ἵνα ἐναυτοῖς κατανοῆς ὅσον γέγονε μᾶλλον τῇ δυνάμει θαῦμα. Διάζαρον, ὅπερ ὁ κύριος σωματικῶς ἐκ νεκρῶν ἀνέστησε· καὶ Σαῦλον, ὃν ἀπὸ ἀμαρτίας νοερώς ἤγειρε. καὶ περὶ μὲν τῶν Δαζάρκ δυνάμεων, μετὰ τὴν αὐτῆ

ἀνά-

citavit, & Saulum, quem a peccato spiritualiter suscitavit. Ac de Lazari quidem virtutibus post ejus resurrectionem siletur: at post resurrectionem animæ Pauli, quantas virtutes in sancto sermone fecerit, nostra infirmitas capere non potest: Quomodo crudelissimæ illæ ejus cogitationes in pietatis conversæ sunt viscera: quomodo mori cupiebat pro fratribus, de quorum morte antea gaudebat: quomodo omni scriptura & cognitione repletus, nihil se sapere judicet, nisi Jesum Christum & hunc crucifixum: in quanta celsitudine apostolici honoris constitutus, minimum se omnium discipulorum vocat: quomodo ad mysteria tertii cœli elevatus mentis oculo, rursus se ipsum per compassionem inclinat ad curam gerendam tori conjugalis. Qui conversatus est mente cum angelorum cœtu, non refugit sollicitudinem curamque gerere vel carnalium operum: Qui tormentis gaudet, & infirmitatibus gloriatur: *Vivere enim Christus illi erat, & mori lucrum*; & hoc ipsum quod vivebat in carne, extra carnem erat. Vide igitur quomodo vivat, qui ex inferno mentis ad misericordiam vitam revertitur. Hoc ergo prodigio longe minimum est illud, carne quempiam a mortuis excitare. Ignoro enim, num per vivificationem carnis, etiam ad mentis vitam reversus est interiusque vivificetur